
Medicinrådet søger analytikere med solide metodiske
kompetencer til arbejdet med sundhedsøkonomiske

analyser

Vil du bruge dine stærke analytiske evner til at gøre en forskel for patienterne i det danske
sundhedsvæsen? Har du flair for statistik, modellering og sundhedsøkonomiske metoder? Så er
stillingen som sundhedsøkonom i Medicinrådets sekretariat måske noget for dig.
Som sundhedsøkonom bliver du en del af et ambitiøst og fagligt stærkt team, der bidrager til vigtige
beslutninger om prioritering og ibrugtagning af nye lægemidler på de danske sygehuse. Du får
mulighed for at arbejde med komplekse og meningsfulde opgaver og bringe dine kompetencer
inden for sundhedsøkonomi i spil.
Om Medicinrådet
Medicinrådet har en vigtig opgave i forhold til prioritering og ibrugtagning af nye lægemidler i det
danske sundhedsvæsen. Vores opgave er blandt andet at vurdere ansøgninger fra
lægemiddelvirksomheder, der gerne vil bringe ny medicin ind i det danske sundhedsvæsen. Vores
arbejde foregår i tæt samarbejde med mange aktører og interesser, hvor sammenhæng mellem
klinisk data og sundhedsøkonomiske analyser er afgørende for at kunne lave klare anbefalinger til
sundhedsvæsnet.
Om stillingen
Du bliver en del af center for lægemidler til kræftsygdomme, som bl.a. varetager vurderinger af nye
lægemidler og behandlingsvejledninger på kræftområdet.  Centrets 11 sundhedsøkonomer
arbejder tæt sammen med sundhedsvidenskabelige konsulenter og andre sundhedsøkonomer på
tværs af organisationen.
Dine primære opgaver vil være at validere, tilpasse og formidle de sundhedsøkonomiske analyser,
som indgår i grundlaget for Medicinrådets anbefalinger. 

Gennemgå og vurdere komplekse cost-utility analyser med fokus på kliniske og økonomiske

antagelser - i tæt samarbejde med andre sundhedsøkonomer, sundhedsvidenskabelige

konsulenter, informationsspecialister og biostatistikere

●

Validere og tilpasse beregninger i fx Markov-modeller og partitioned survival-modeller.●

Indgå i dialog med lægemiddelvirksomheder om indhold og kvalitet af modellerne.●

Facilitere fagudvalgsmøder og sikre, at faglige input formidles til rådet.●

Formidle komplekse problemstillinger vedr. modelvalg, fremskrivninger og

følsomhedsanalyser klart, kort og forståeligt – både skriftligt og mundtligt.

●

Om dig
Du har en relevant kandidat- eller ph.d.-grad i økonomi, sundhedsøkonomi eller tilsvarende med
stærke kompetencer i statistik, matematik og modellering. Det er en fordel hvis du har erfaring med
data fra kliniske studer, sundhedsdata, overlevelsesanalyser el.lign. Du kan være nyuddannet eller
have nogle års erfaring med lignende opgaver eller organisationer.
Uanset din erfaring lægger vi vægt på, at du:

Arbejder analytisk, struktureret og selvstændigt med øje for detaljerne.●

Trives med et højt arbejdstempo og kan jonglere flere hårde deadlines samtidig.●

Trives med tværfagligt samarbejde, tager initiativ og ansvar og bidrager til et godt

arbejdsmiljø. 

●

Har forståelse for Medicinrådets rolle i sundhedsvæsenet og trives med at arbejde i en

organisation præget af stor politisk bevågenhed.

●

For at kunne følge med et stigende antal opgaver, udvikler vi løbende på måden vi arbejder og
håndterer vores opgaver på. Det er derfor en fordel, at du finder motivation i løbende forandringer
og omstilling. Samtidig er det en fordel, hvis du har erfaring med anvendelse af AI og AI-baserede
værktøjer. 
Hvad kan vi tilbyde

Et job med masser af mening og ansvar i opgaveløsningen●

En arbejdsplads, der både prioriterer det faglige og det sociale fællesskab gennem fx fælles

kaffepauser, fredagsbarer, personaledage og videndelingsarrangementer på tværs af huset. 

●

Moderne kontorfaciliteter på Østerbro, en god kantine leveret af Meyers, frugtordning og rigtig

god kaffe. 

●

Om ansættelsen
Stillingen er til besættelse senest den 1. august 2026. 

Frist:
12-06-2026

Kontaktperson :
Karen Kleberg Hansen, tlf. 3034
4636

Ansættelse:
Fastansættelse

Lokation:
Dampfærgevej 21-23, 3., 2100,
København Ø



Du ansættes som fuldmægtig eller specialkonsulent afhængigt af kvalifikationer og erfaring efter
gældende overenskomst. Arbejdstiden er 37 timer ugentligt inkl. frokost, men der må forventes
merarbejde i perioder. 
Som medarbejder i Medicinrådet skal man kunne opfylde de til enhver tid gældendehabilitetspolitik.
Det betyder bl.a., at du eller dine nærmeste pårørende ikke må eje aktier i
lægemiddelvirksomheder, der har interesser indenfor Medicinrådets område. 
Er du interesseret?
Så send din ansøgning med CV senest den 12. juni 2026. Vi forventer at holde to samtalerunder.
De første samtaler afholdes den 19. juni. 2. samtalerunde afholdes den 23 juni 2026.
Vi opfordrer alle interesserede til at søge stillingen – uanset alder, køn, religion, handicap og etnisk
baggrund.
Vil du vide mere?
Ønsker du yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte afdelingsleder
Karen Kleberg Hansen på telefon 30344636. Send en sms, så ringer jeg tilbage.

https://medicinraadet.dk/om-os/praktisk/habilitet
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